
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школы №313 

Фрунзенского района Санкт-Петербурга

Приказ

от 09.09.22 №420

О введении дополнительных платных 

образовательных услуг, 

сопутствующих образовательному процессу, 

и оплате труда работников, 
занятых в их предоставлении

В соответствии с «Положением о порядке предоставления платных образовательных услуг, 

привлечения и использования средств от иной, приносящей доход деятельности» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести дополнительные платные образовательные услуги на 2022 - 2023 уч. год.

№

п/п

Наименование
программы

Класс
Кол-во

детей
Преподаватель

Кол-во 

часов в 

месяц 

(на 1 
группу)

Период 

обучения

Стоимость 

обучения 

(руб.)

1 Развивайка 6-7

лет

35 Золотых Е.В.

Макотченко М.А.

Семёнова О.Н.

Козлова И.Н.

Воронина Т.Е.

32 13.09.2022-

30.04.2023

500 руб. за

1 учебный

день

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время занятий, включая

перерывы, на педагогических работников, занятых оказанием дополнительных платных услуг.

3. Возложить ответственность за ведение табеля учета рабочего времени работников, занятых в

оказании платных услуг на Маслову И.А.


